bonitate meraque misericordia, ait, quod inscrit vitulum occidi saginatum: *Occidite vitulum saginatum.* Non loquitur de vitulo in communione, nec ait: *Occidite quandam vitulam,* sed de quadam singulare & nota ex crastinie sua, & pinguedine. *Occidite vitulum saginatum,* q. d. *Oc-*

*Lue. 15.*

sua crastinie exteris eminet formosior. Tunc actualiter occiditur & comeditur. *Occidite vitu-*

*lum &c epulorem.* Domine quid indicas? Quan-

do namque peccator ad meliorem vitam frugem

conveitit quod epulam ei proponis descendunt

vitulum saginatum, tui sanctissimi corporis &

sanguinis in venerabili Sacramento, non hoc me

stunsi si-

gnat.

*V.*

Vitulus

saginatus

& occi-

tu

stum si-

gnat.

*N.*

illí desit. Hoc vesceris, quando immensa Dei

bonitate ad suam te Dominus admittet diuinam

gratiam & sacramento. Penitentia à peccatis

absolutus, ad sacratam accedit corporis illius &

sanguinis participationem. Cœlestis planè est

hæc gratia, & favor nedium immensus, sed qui

nec cadere possit in desiderium, aut cogitatio-

nem, aut creaturæ alienus in agnationem, etiam

omnium suprema, optimè capio quorodo sit

hoc; verumtamen non videtur intelligi posse id

quod dicitur tunc tempore hunc singulari vitu-

lum. *Occidite vitulum.* An forte nunc moritur

Christus? Crucis nunc affigitus? Audio dicentem

d. petrum: *Christus semel pro peccatis nostris* 1. petr. 3. *mortuus est, iustus pro iniustis.* Sed postquam re-

*ix.*

*surcessit, iam non moritur, nec mori potest, si* Rom. 6. 9. *Paulo credamus: *Christus resurgens ex mor-**

*tuis iam non moritur, nos illi ultra non domina-*

*bitur.* Quomodo ergo dicitur: quod quiesci-

cumque peccator in particuliari iustificatur, &

semper quando remissionem obtinet peccato-

rum, atque à Patre cœlesti ad diuinam suam gra-

tiā admittitur, de presenti & realiter vitulus

hic saginatus Christus occidatur? Hoc nūm

effulget inter fidei nostræ ac Christianæ religio-

nis mysteria profundissimum.

Docet d. bernardus singulare hoc cœseri in d. bern.

mysteriis Christi, ut illa semper proponantur fer. 6 in

qua præsentia, non solum quando ea in mun-

vigilia

do Redemptor, operabatur, sed etiam postea

Nativitat-

em, quinquo etiam antequam illa compleansi-

ante mod-

erit, Perpende, inquit, verba quibus Mater Ec-

clesie nobis annuntiat pridie nativitatit Domini Ecclesia

in Kalendas natalem Domini, ad animatum no-

nobis

statim ineffabile gaudiu m.

*Iesu Christus filius Christi*

*Dei, in Bethleem Inde nascitur.* In singulis No-